37018/286/1/A/8

Besluit van de deputatie van de Provincieraad, houdende vergunning aan N.V, JORIS IDE
voor het veranderen van een inrichting gelegen te WINGENE.

De deputatie van de Provincieraad,

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals
herhaaldelijk gewijzigd bij decreten van het Vlaams Parlement.

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling
van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning, zoais herhaaldelijk
gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering en bij het decreet van 18 mei 1999;

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering houdende algemene en
sectorale bepalingen inzake milieuhygiéne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van
de Vlaamse Regering;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid
op artike! 8, en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006, gewijzigd bij
besluit van de Viaamse Regering 14 oktober 2011 tot vaststelling van nadere regels voor
de toepassing van de watertoets;

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van
materiaalkringlopen en afvalstoffen, inz. art. 11;

Gelet op de volgende vergunning(en) en beslissingen die met betrekking tot de
exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de
indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren;

Gelet op de besluiten d.d. 09/03/2000, 15/04/2004, 10/02/2005 en 06/07/2006 van de
deputatie waarbij de vergunning verleend wordt voor het verder exploiteren en
veranderen van een metaalverwerkend bedrijf voor een termijn tot 09/03/2020;

Gelet op het besluit d.d. 26/10/2006 van de deputatie waarbij de voorwaarden mbt het
zwaar transport gewijzigd worden;

Gelet op het besluit d.d. 28/04/2011 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het veranderen van een metaal- en kunststofverwerkend bedrijf voor een
termijn tot 09/03/2020;

Gelet op het besluit d.d. 03/04/2014 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het veranderen van een een metaal- en kunststofverwerkend bedrijf voor een
termijn tot 09/03/2020;

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 30/07/2015, ingediend door N.V. JORIS 1DE,
gevestigd te Hille 174 8750 Zwevezele, strekkende tot het bekomen van een
milieuvergunning om een inrichting gelegen te Hille 174 te ZWEVEZELE,

kadastraal bekend :

Afdeling Sectie Perceelnummer
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0194/B 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0205/M
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/A 3
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/D 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/D 3
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/E 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/E 3




Afdeling Sectie Perceelnummer
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/F 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/H 3
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/M 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/P 3
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 02i4/v 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/W 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0216/F
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0322/D

met als voorwerp : een inrichting voor de fabricage van metalen geprofileerde platen te
veranderen nl
de wijziging door verplaatsing van profileerlijn (sigma-lijn voor metaal) (van H03 naar
001)
de uitbreiding met:
<divisie Hille >
- afwerking Galva, 34,5 kw
- de opslag van 400 kg Acmos in kleine verpakkingen (chemielokaal}
<divisie Akkerstraat >
- mengtank met een jaarcapaciteit van 13.500 ton/jaar
- koelgroep opslagtanks polyolen en mengtank, 15 kW
- de opslag in bovengrondse tanks van 4*38.080 kg (32.000 1) Polyol finished blend
(GHS07)
- de opslag van 12.000 kg katalysator (GHS05, GHS06, GHS07) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHSO05) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS07) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS08) in IBC's
- de opslag van 34.240 kg brandvertrager(GHS07) in vaste opslagtank
- een plaatschaar, 0,7 kW
- een plooimachine (pneumatisch aangedreven)
- koelgroep opslagtanks polyolen en menginstallatie, 15 kW

Rubriek Omschrijving Kl. |Advies |Tijd. |Coérd |Audit |Jv.

6.4.1 Opslagplaatsen voor 3 0
brandbare vloeistoffen
met een totale
opslagcapaciteit van 200 |
tot en met 50.000 |
(Totale eenheden: 8400
liter)

6.5.2 Brandstofverdeelinstallati |2 0
es voor motorvoertuigen:
Inrichtingen voor de
verdeling van
vloeistoffen, vermeld in
rubriek 17.3.2.1.,
17.3.2.2. of 6.4., met
maximaal 2
verdeelslangen waarmee
vitsluitend eigen
bedrijfsvoertuigen worden
bevoorraad (Totale
eenheden: 2 Stuks
(aantal))

=



7.1.3

Chemicalién: Niet elders
ingedeelde inrichtingen,
voor de productie of
behandeling van
organische of
anarganische chemicalién
met een jaarcapaciteit:
van meer dan 10.000 ton
(Totale eenheden: 13500
Ton per Jaar)

AGM

16.3.2.1.a

Behandelen van gassen:
Andere dan onder 16.3.1
en 16.9.c ingedeelde
inrichtingen met een
geinstalleerde totale
drijfkracht van 5 kW tot
en met 200 kW, wanneer
de inrichting volledig
gelegen is in een
industriegebied (Totale
eenheden: 15 kilo watt)

17.1.2.2.2

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
gevaarlijke gassen in
vaste reservoirs, m.u.v.
deze van drukvaten dee!
uitmakend van
compressoren en
uitgezonderd buffervaten,
met een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen
van meer dan 3000 liter
t.e.m. 10.000 liter (Totale
eenheden: 8228 liter)

17.3.2.1.1.1.b

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vloeistoffen
van gevarencategorie 3
o.b.v. gevarenpictogram
GHS02 met vlampunt >
of = 55°C en
gezamenlijke
opslagcapaciteit van 100
kg t.e.m. 20 ton voor
andere inrichtingen dan in
punt a (Totale eenheden:
17000 kilogram)




17.3.2.1.2.2

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vioeistoffen
van overige ontviambare
vloeistoffen van
gevarencategorie 3 o.b.v.
gevarenpictogram GHS02
met een gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 10 ton tot en met
200 ton (Totale
eenheden: 18656
kilogram)

17.3.2.2.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
ontvlambare vloeistoffen
van gevarencategorie 1
en 2 o.b.v.
gevarenpictogram GHS02
met gezamenlijke
opslagcapaciteit meer dan
50 ton (Totale eenheden:
60176 kilogram)

AR

17.3.4.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
bijtende vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHSOQ5
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 100 ton (Totale
eenheden: 134854
kilogram)

AR

17.3.5.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
giftige vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS06
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 5 ton (Totale
eenheden: 38854

kilogram)

AGR

17.3.6.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
schadelijke vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS07
met gezamenlijke

opslagcapaciteit van meer |.

dan 100 ton (Totale
eenheden: 1298278
kilogram)

AR




17.3.7.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor op
lange termijn
gezondheidsgevaarlijke
vloeistoffen en vaste
stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS08
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 50 ton (Totale
eenheden: 584670
kilogram)

AGR

17.3.8.2

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor het
aquatisch milieu
gevaarlijke vloeistoffen en
vaste stoffen op basis van
etikettering gekenmerkt
gevarenpictogram GHS09
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 2 ton tot en met 200
ton (Totale eenheden:
70176 kilogram)

17.4

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
gevaarlijke vioeistoffen en
vaste stoffen in
verpakkingen met een
inhoudsvermogen van
maximaal 30 liter of 30
kilogram, voor zover de
maximale opslag
begrepen is tussen 50 kg
of 50 1 en 5000 kg of
5000 | (Totale eenheden:
400 kilogram)

29.5.2.3.3

Metalen/voorwerpen
metaal: Smederijen,
inricht mech behandelen
metalen en vervaardigen
voorwerpen, met tot
geinst drijfkracht van: >
1000 kW, wanneer de
inrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: 128,46 kilo
watt)

AR

Rubriek

Product

Hoeveelheid

6.4.1

olién en additieven Reden: Herrubricering

CLP

8400 liter

6.5.2

verdeelslangen

2 Stuks (aantal)

7.1.3

mengtank

13500 Ton per Jaar

16.3.2.1.a

koelgroepen

15 kilo watt

17.1.2.2.2

LPG_Reden: Herrubricering CLP

8228 liter




Rubriek Product Hoeveelheid

17.3.2.1.1.1.b stookolie Reden: Herrubricering CLP 17000 kilogram

17.3.2.1.2,.2 GHS02 brandgevaarlijke vioeistoffen en vaste | 18656 kilogram
stoffen Reden: Herrubricering CLP

17.3.2.2.3 GHSO02 brandgevaarlijke vloeistoffen en vaste |60176 kilogram
stoffen

17.3.4.3 katalysator en additieven 70000 kilogram

17.3.4.3 katalysatoren 12000 kilogram

17.3.4.3 GHSO0S bijtende vloeistoffen en vaste 52854 kilogram
stoffen Reden: Herrubricering CLP

17.3.5.3 GHSO06 giftige vioeistoffen en vaste stoffen 26854 kilogram

17.3.5.3 katalysatoren 12000 kilogram

17.3.6,3 polyolen 152320 kilogram

17.3.6.3 viamvertrager 34240 kilogram

17.3.6.3 katalysator en additieven 70000 kilogram

17.3.6.3 katalysatoren 12000 kilogram

17.3.6.3 GHSO07 schadelijke vloeistoffen en vaste 1029718 kilogram
stoffen _Reden: Herrubricering CLP

17.3.7.3 GHSO08 op lange termijn 514670 kilogram

gezondheidsgevaarlijke vioeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

17.3.7.3 katalysator en additieven 70000 kilogram

17.3.8.2 GHS09 voor het aquatisch milieu gevaarlijke |70176 kilogram
vloeistoffen en vaste stoffen Reden:
Herrubricering CLP

17.4 gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen 400 kilogram
29.5.2.3.a metaalbewerkingsmachines 35,16 kilo watt
29.5.2.3.a profileerlijnen Reden: Verplaatsing 93,3 kilo watt

Zodat deze voortaan zou omvatten

een inrichting voor de productie van geisoleerde sandwichpanelen en geprofileerde
staalplaten met :

< divisie Hille >

zaagmachine + compressor 7,6 kw BO1
Smeltmachine 10,0 kw BO5
profileerlijn 60,0 kw Co1
profileermachine 61,0 kW co2
profileerlijn voor windveren 2,2 kW co3
profileermachine 61,0 kw cos
zaagmachine 1,0 kW Co6
sandwichpanelenlijn (SWD) 250,0 kw D05
wikkelaar econopaneellijn 15,0 kw D10
stapelaar econopaneellijn 20,0 kw D11
sandwichpanelenlijn (ECO) 250,0 kw D12
Verwarming dubbelband 200,0 kw D13
profileermachine 60,0 kw D31
profileermachine 60,0 kW D32




profileerrmachine 60,0 kw EO2
profileermachine 60,0 kw £03
profileermachine 60,0 kW EQ4
profileermachine 60,0 kw EOS
profileermachine 60,0 kW EO6
sandwichpanelenlijn (SWWwW) 250,0 kw EO7
Verwarming dubbelband 300,0 kw El4
plooibank 5,5 kw Fo2
plooibank 7,6 kw FO3
plooibank 7,6 kW Fo4
plooibank 7,6 kW FO5
Vertanding 3,0 kW FO06
Vertanding 3,0 kw FO7
Vertanding 3,0 kw FO8
Ponsmachine 2,2 kW F09
ponsmachine 2,2 kw F10
Vlaksnijmachine 13,0 kw F11
afroller 12,0 kW F12
afroller 12,0 kw F13
Vlaksnijmachine 13,0 kw Fi14
Vlaksnijmachine 6,0 kW F15
Vlaksnijmachine 6,0 kw F16
Viaksnijmachine 6,0 kw F17
Plankprofiel 2,2 kW F21
Hpm panrol 1,1 kW F22
slitlijn 200,0 kw GO01
verpakkingsmachine (kantelstoel) 4.8 kw e
Z-gording 25,0 kw HO1
Z-gording 25,0 kw HO2
profileerlijn (sigma-lijn voor metaal) 93,3 kW HQO3
Perforatielijn 132,0 kw 104
Metaalzaag 2,4 kW 108
profileermachine en afroller 170,0 kw JO3
zaagmachine 2,0 kw Jo4
profileermachine en afroller 50,0 kw K01
profileermachine en afroller 50,0 kw K02
zaagmachine ' 2,0 kw K0S
railmachine 25,0 kw LO1
C-railmachine 60,0 kw Lo2
Afkortzaag 4,0 kW MO3
verstekzaag 5,5 kw M04
pers 2,2 kw MO5
ponsmachine 4,0 kW MO7
kabelsnijmachine 26,0 kw M08




metaalplooibank 18,5 kW NO1
Afwerking galva 25,0 kw NO4
Zaagmachine 2,0 kW NO5
Plaatschaar 2,2 kw NO7
Plooibank 7,6 kW NO8
Afzuiging PU-stof (zagen) 12,5 kw Qo2
trekbank (drukproeven panelen) 2,2 kW RO3
Ponsmachine 30,0 kw RO4
Lintzaag 7,5 kw RO5
Lintzaag 7,5 kw RO6
Plaatschaar 2,2 kw RO7
Knikbuig 3,0 kw S01
Frees 12,0 kW TO1
Tafelboormachine 0,75 kw uoz
slijpmachine 0,4 kw uo3
kolomboormachine 2,2 kw uo4
Schuurband 2,0 kw vos
Drazaibank 15,0 kw uoe
Bovenfreesmachine 5,0 kw Uo7
28 rolbruggen op diverse plaatsen 409 kw

afwerking Galva, 34,5 kW (N14)

< opslag >
- de opslag van 30 ton pentaan (50.000 I) (30.000 kg) pentaan (GHS02/cat.1, GHS07,
GHS08, GHS09) in een dubbelwandige ondergrondse houder met pentaanpomp, 2,2
kw
- de opslag in bovengrondse tanks van
- 4*30.000 | (35.700 kg) polyel (P3)
- 4*30.000 | (35.700 kg) polyol (P3)
- 4*30.000 | (2*¥37.045 kg) MDI  (Xn, P4)
- 2*30.000 | (2*37.045 kg) MDI  (Xn, P4)
- pompunit sandwichdakpanelenlijn (5 componenten),70,0 kW
- pentomat van de sandwichdakpanelenlijn, 18,0 kW
- pompunit econopaneeilijn (5 componenten),32,0 kW
- Ppentomat van de econopaneellijn, 18,0 kW
- pentomat van de wandpanelenlijn, 18,0 kW
- 8 pompen polyol (hydraulisch), 8%2,2 kW
- 6 pompen MDI (hydraulisch), 8*2,2 kW
- productenpompgroep, 32 kW
- koelinstallatie pentomat, 16,5 kw (sandwichpanelenlijn, SWW)
- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW (sandwichpanelenlijn, SWD)
- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW (econopanelenlijn)
- koelgroep dagtanks polyol-MDI,16,5 kW (sandwichpanelenlijn, SWW)
- koelgroep dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW (sandwichpanelenlijn, SWD)
- koeigroep dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW (econopanelenlijn)
- Koeling perforatielijn,9,6 kw




- de opslag in vaten in het chemielokaal van
- 600 | smeerolie (P4)
- 1.000 | hydraulische olie (P4)
- 200 | thinnercelluliose
- 1.500 | diverse onderhoudsproducten
- 200 | (176 kg) hexaan (GHS02/cat.1, GHS07, GHS08, GHS09), vroeger (P1)
- 400 kg Acmos in kleine verpakkingen (chemielokaal)
- de opslag in de chemieopslagplaats in vaten of IBC’s van
-4.000 | Elastopor (P4)
-2.000 | additieven (P4)
-600 | PU-cleaner
=200 | hydraulische olie (P4)
-10.000 I afval polyol
-2.000 | (2.380 kg) brandvertrager (GHS07)
-8.000 | (7.440 kg) katalysator (GHS02/cat.3, GHSO5, GHS06, GHS07)
-8.000 | (7.440 kg) katalysator (GHS05, GHS06, GHSO07) in IBC's (vroeger (P3/T))
-8.000 | (8.000 kg) katalysator katalysator (GHS02/cat.3, GHS05, GHS06, GHS07,
GHS09) in IBC's
- 2.240 kg Elastopor (GHS07)
-9.240 kg katalysator (GHS07)
-9.240 kg katalysator (GHS07, GHS08)
~-8.000 kg additieven (GHS07, GHS08)
- 14,000 kg additieven (GHS07)
- de opslag van 760 kg smeerolie (GHS02/cat.3) in vaten
- de opslag van 456 kg smeerolie (GHS02/cat.3, GHS08} in vaten
- de opsiag van 1000 ton afgewerkte producten op de koer Hille
- de opslag van 150 ton afgewerkte producten op diverse plaatsen
- de opslag van 10 ton geprofileerde panelen
- de opslag op diverse plaatsen van
- 35 ton folie
- 30 ton polystyreen (brandbaar)
- 25 ton verpakkingsmateriaal
- 10 ton polycarbonaatplaten
- 11 ton mousseband
- de opslag van 40 ton condensdoeken
- de opslag van 400 m2 hout in een opslaglokaal
- de opslag van 20.000 | stookolie in 2 bovengrondse tanks van resp. 15.000 |
(12.750 kg) , 5.000 | (4.250 kg)
- 2 verdeelslangen voor diesel
- de opslag van 1.216 kg smeermiddelen in vaten

< diverse>
- 3 transformatoren: 1.000 kVA, 400 kVA en 250 kVA
- 2 dieselsprinklers, 2*200 kW (voor 50% in rubrieken)
- 5 batterijladers, samen 11,5 kW
- een verdeelinstallatie LPG en een bovengrondse LPG-houder met een waterinhoud
van 4,114 |
- garage met 1 schouwput
- het wassen van max. 2 bedrijfsvoertuigen/dag

< divisie Akkerstraat >

Sandwichpanelenlijn 700,0 kw wos
Zaagmachine 15,0 kw w10
Zaagrmachine 7,5 kW X03
3 rolbruggen 28,5 kw




- de opslag van 30 ton pentaan (50.000 I) (30.000 kg) pentaan (GHS02/cat.1, GHSO07,
GHS08, GHS09), vroeger in een dubbelwandige ondergrondse houder met
pentaanpomp, 2,2 kW

- de opslag in bovengrondse tanks van

- 3*%50.0001 (3*61.740 kg) MDI{GHSO07, GHS08)
- 3*50.000 | (59.500 kg) polyol (GHS07)

- de opslag van 26.000 kg (1) katalysator (GHS05, GHS07, GHS08) in vaten

- de opslag van 2.000 | (1.974 kg) katalysator (GHS05, GHS06, GHS07) in IBC's

- de opslag van 2.000 ! (2.000 kg) katalysator (GHS02/cat.3, GHS05, GHS06, GHS07,
GHS09) in IBC 's

- de opslag van 8000 ton afgewerkte producten op de koer Akkerstraat

- de opslag van 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal (brandbaar)

- een transfo, 630 kVA

- een bovengrondse LPG-houder van 4.114 | en LPG-verdeelinstallatie voor het
bevoorraden van de eigen heftrucks

- een plaatschaar, 0,7 kW

- een plooimachine (pneumatisch aangedreven)

- een installatie voor het blenden van polyolen met additieven bestaande uit:
- mengtank met een jaarcapaciteit van 13.500 ton/jaar
- koelgroep opslagtanks polyolen en mengtank, 15 kw
- de opslag in bovengrondse tanks van 4*38.080 kg (32.000 I) Polyo! finished
blend(GHS07)
- de opslag van 12.000 kg katalysator (GHS05, GHS06, GHSO07) in 1BC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS05) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS07) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHSD08) in IBC’s
- de opslag van 34.240 kg brandvertrager (GHS07) in vaste opslagtank

< algemeen >

- diverse compressoren en 122,5 kw, 2 luchtkoelers, 2*¥15 kW en 12 airco’s samen 88
kW

- stalplaats voor 72 voertuigen

- 22 verwarmingsketels op aardgas met een warmtevermogen van resp, 7*483 kW,
1*209 kw, 1*200 kW, 1*46 kW, 3*325 kW, 1*33 kW, 1*497 kW en 2%345 kw,
1*440 kW, 1*483 kW en 1*60 kW, 1*400 kW en 1*425 kW, totaal 8.048 kWth,

- een ondiepe grondwaterwinnning, max. 2,5 m3/uur, 20 m3/dag, 3.000 m3/jaar

- het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat en
de Molenstraat, max. 2,3 m3/uur, 13,5 m3/dag en 2.986 m3/jaar

- het lozen van bedrijfsafvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat, max.
1,1 m3/uur, 2,2 m3/dag en 432 m3/jaar

Gelet op het feit dat op datum van 26/08/2015 de milieuvergunningsaanvraag
ontvankelijk en volledig werd verklaard;

Gelet op het feit dat de milieuvergunningsaanvraag betrekking heeft op een activiteit die
voorkomt op de lijst van bijlage 111 bij het besluit van de Vlaamse Regering d.d.
1/3/2013 inzake de nadere regels van de project-m.e.r.-screening; dat het
aanvraagdossier daarom tijdens het ontvankelijk- en volledigheidsonderzoek getoetst
werd aan de criteria van bijlage II van het Decreet Algemene Bepalingen Milieubeleid
(DABM); dat gecordeeld werd dat het project niet MER-plichtig is;




Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de
vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Vlaams Reglement betreffende
de milieuvergunning;

Gelet op het proces-verbaal houdende de tijdens het openbaar onderzoek ingediende
schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen dd.12/10/2015 waaruit blijkt dat
geen schriftelijke en mondelingen bezwaren en opmerkingen werden ingediend;

Gelet op het gunstig advies dd. 20/10/2015 van het College van Burgemeester en
Schepenen mits de voorschriften opgelegd in het advies van de Brandweerzone Midwest
d.d. 23/09/2015 stipt na te leven

Gelet op het horen van de aanvrager door de Provinciale Milieuvergunningscommissie;

Gelet op het gunstig advies dd. 12/11/2015 van de afdeling van het Departement
Leefmilieu, Natuur en Energie , bevoegd voor milieuvergunningen;

Gelet op het gunstig advies dd. 22/10/2015 van de afdeling van het Agentschap Zorg en
Gezondheid, bevoegd voor het toezicht volksgezondheid;

Gelet op het gunstig advies dd. 15/10/2015 van de afdeling van de Vlaamse
Milleumaatschappij, bevoegd voor het lozen van afvalwater en de emissie van
afvalgassen in de atmosfeer;

Gelet op het gunstig advies dd. 13/11/2015 van de Provinciale
Milieuvergunningscommissie

Gelet op de ligging van de inrichting, volgens de ons beschikbare gegevens, in een
gebied voor milieubelastende industrie

van het gewestplan Roeselare-Tielt (d.d. 17/12/1979)

waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn :

2. De industriegebieden :

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriéle of ambachtelijke bedrijven. Ze
omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de goede
werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het
bewakingspersoneel omvatten.

Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende bedrijven ten
behoeve van de andere industriéle bedrijven toegelaten, namelijk : bankagentschappen,
benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, opslagplaatsen van
goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop.

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden
gegeven :

2.1.2. de gebieden voor milieubelastende industrieén, Deze zijn bestemd voor bedrijven
die om economische of sociale redenen moeten worden afgezonderd;

Gelet op de ligging van de inrichting in het BPA “Akkerstraat” d.d. 08/09/1993, waarvoor
volgende voorschriften van toepassing zijn : zone voor industriegebied

Gelet op de ligging van de inrichting in het BPA “Wijk De Hille” d.d. 15/09/2000,
waarvoor volgende voorschriften van toepassing zijn : industriegebied.

Gelet op de ligging van de inrichting in het PRUP “Joris Ide”




Overwegende dat {motivering vanuit oogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke
aspecten) gesteld kan worden dat de verandering van de inrichting, die het VOOrwerp van
de voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is met voormelde
ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften;

Wingene is een ontvoogde gemeente. Het advies van het College van Burgemeester en
Schepenen vermeldt een gunstig advies van de gemeentelijke stedenbouwkundige
ambtenaar d.d. 14/09/2015 ; “de aanvraag komt principieel in aanmerking voor een
stedenbouwkundige vergunning”.

In de Hille gelegen te Zwevezele wordt een bedrijf uitgebaat voor de fabricage van
metalen geprofileerde platen en sandwichpanelen die gebruikt worden voor de bouw van
(industriéle) gebouwen. De profielen en platen worden verwerkt in discontinu- en
continulijnen. Sommige machines zijn voorzien van de mogelijkheid om
polyurethaanschuim tussen de metalen platen aan te brengen.

Met deze milieuvergunningsaanvraag wenst de exploitant de lopende milieuvergunning te
actualiseren. Het betreft:
- een uitbreiding van het machinepark met een menginstallatie voor polyolen en
bijbehorende opslagtanks plus ruimtekoeling.
- plaatsing van een nieuwe profileuze en een vliegende plaatschaar op de
productielijn in de Akkerstraat
- de bijkomende opslag van polyolen en additieven
- een update van de bestaande opslag (vergunde opgeslagen stoffen en producten
worden omgezet naar de nieuwe rubrieken volgens CLP).
- Installatie van een nieuwe planeer en ponswerking in het gedeelte Hille en verhuis
van een deel van het machinepark naar een ander gebouw op de site.

project- m.e.r.-screening:

De aanvraag heeft betrekking op een activiteit die voorkomt op de lijst van bijlage III bij
het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 1/3/2013 inzake de nadere regels van de
project-m.e.r.-screening.

De aanvraag werd daarom getoetst aan de criteria van bijlage II van het Decreet
Algemene Bepalingen Milieubeleid (DABM).

Op basis van het aanvraagdossier kan aangenomen worden dat de opmaak van een
project-MER geen meerwaarde zal zijn bij het beoordelen of het project aanzienlijke
milieueffecten zal veroorzaken.

De inrichting vait onder de merscreening omwillge van de behandeling van
tussenproducten en chemicalién en de opslag van chemische producten behorende tot de
chemische industrie.

De inrichting is gelegen in gebied voor milieubelastende industrie palend aan
woongebied. De inrichting is gelegen op meer dan 1000 m van habitatrichtlijngebied.

Er zijn zeer beperkte emissies bij het openen van IBC-containers. Deze worden
afgezogen via een afzuigkap en boven het dak van het gebouw gedmitteerd. Het
mengproces gebeurt in een gesloten tank.

Er worden vloeistofdichte inkuipingen voorzien voor de opslag tanks en een
vloeistofdichte lospiste. Met de aanvraagde wijzigingen wordt geen uitbreiding van de
transporten verwacht.

Er wordt gesteld dat de aanvraag niet MER-plichtig is.




Inhoudelijke beoordeling.

Seveso-Status

In het verleden is het bedrijf een lagedrempelbedrijf geweest. In het besluit met nr.
37018/286/1/A/6 dd. 28/04/2011 is toen besloten dat door de wijziging van opslag van
n-pentaan (R12-product), naar een mengsel van 93 % n-pentaan en 7% cyclo-pentaan
(R11-product) de lagedrempel niet meer werd bereikt.

In de huidige aanvraag wordt terug de controle uitgevoerd naar de Seveso-status. Ten
gevolge van de CLP-verordening zijn er immers een aantal wijzigingen gebeurd.

Een samenvattende toetsing leert het volgende:

- som van de stoffen en preparaten behorende tot de categorieén H1, H2 en H3 bedraagt
38.854 kg. Dit zijn de stoffen vermeld in rubriek 17.3.5. De ondergrens voor een lage
drempel bedrijf bedraagt 50 ton en wordt niet bereikt.

- som van de stoffen en preparaten behorende tot de categorieén P1 tem P8 bedraagt
78.832 kg. Dit zijn de stoffen vermeld in rubriek 17.3.2.1.2 en 17.3.2.2. De
ondergrens voor een lage drempel bedrijf bedraagt 5.000 ton en wordt niet bereikt.

- som van de stoffen en preparaten behorende tot de categorieén E1 en E2 bedraagt
70.176 kg. Dit zijn de stoffen vermeld in rubriek 17.3.8.2. De ondergrens voor een
lage drempel bedrijf bedraagt 200 ton en wordt niet bereikt.

Het bedrijf is dus niet Seveso-plichtig.

De uitbreiding met een menginstallatie voor het blenden van polyol met
bijhorende opslag

<divisie Akkerstraat >
- mengtank met een jaarcapaciteit van 13.500 ton/jaar
- koelgroep opslagtanks polyolen en mengtank, 15 kW
- de opslag in bovengrondse tanks van 4*38.080 kg (32.000 1) Polyol finished
blend (GHS07)
- de opslag van 12.000 kg katalysator (GHSOS, GHS06, GHS07) in IBC’s
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS05) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS07) in IBC’s
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS08) in IBC's
- de opslag van 34.240 kg brandvertrager (GHS07) in vaste opslagtank

De opslag in bovengrondse houders

Polyol betreft een schadelijke vioeistof met ontvlammingspunt rond de 100°C.

De houders zijn opgesteld in een brandveilig lokaal, volgens een code van goede praktijk
en de richtlijnen van de architect. De enkewandige inox opslagtanks zijn voorzien van
een niveameting, een overvulbeveiliging en van een inkuiping. De afmetingen van de
inkuiping zijn ruim voldoende is om de inhoud van 1 tank te bevatten. De inkuipingen
zZijn bestand tegen de inwerking van polyol. De inkuiping werd geplaatst op een
vloeistofdichte folie. Op de rand van de Inkuiping wordt een spatscherm geplaatst.

De vulopeningen voor de polyol- en MDI- tanks zijn voorzien van de nodige
opvangbakken teneinde bij eventuele lekken de gemorste vloeistof te kunnen opvangen,



Er wordt rekening gehouden met volgende afstandsregels:

Afstand tot houder GHS07
Stoffen GHS02 1m
Stoffen GHSQ5 1m
Limieten eigendom im

De opslag van additieven in IBC's

De nieuwe opslag van de 56 IBC's met additieven is van lekbakken. Qok het
overslagstation voor de additieven (van IBC naar buffertank) is voorzien van een
speciale lekbak.

Opslag van gevaarlijke producten (o.a. de katalysatoren) gebeurt voigens de geldende
afstandsregels.

Tankplaats

Voor de nieuwe opslagplaats polyol wordt een bijkomende vloeistofdichte tankplaats
aangelegd. De tankpiste zal een oppervlak hebben van 18 m X 3 m met een
opvangcapaciteit van 1000 liter (analoog aan de bestaande vergunde tankpiste iets
verder op)

Er is voorzien in een bezinkput en een koolwaterstofafscheider (KWS) voor het opvangen
van eventuele lekken tijdens de bevoorrading.

De tankwagen wordt geaard voér het vullen. Het kleppensysteem bij het vullen van de
houder wordt slechts geopend bij aarding van de tankwagen.

Er is voorzien in een afsluitmogelijkheid (pneumatische afsluiter) t.h.v. de riolering en de
interne riolering zodat in geval van lek alle vioeistof verzameld blijft op de tankpiaats.

Emissies

In het advies van het Agentschap zorg en gezondheid wordt gevraagd om de geleide en
niet-geleide emissie in kaart te brengen aan de hand van emissiemetingen. Op de
vergadering van de provinciale milieuvergunningscommissie deelt de raadgever van de
exploitant mee dat dit onderzoek in 2006 reeds werd uitgevoerd.

Veiligheid
De raadgever van de exploitant deelt op de vergadering van de provinciale

milieuvergunningscommissie mee dat er regelmatig overleg is met de brandweer. Het
bedrijf is volledig gesprinklerd.

watertoets
De inrichting bevindt zich niet in overstromingsgevoelig gebied en is gesitueerd in het

Bekken van de Brugse Polders. De betrokken percelen stromen af naar de Kloosterbeek.
De aanvraag vindt plaats binnen bestaande vergunde gebouwen. Er wordt dan ook geen
bijkomende impact verwacht op de waterhuishouding, zodat kan geconciudeerd worden
dat huidige aanvraag geen bijkomend schadelijk effect zal veroorzaken.

Overwegende dat de elementen aangebracht door de aanvrager, gehoord door de
Provinciale Milieuvergunningscommissie als volgt kunnen weergegeven worden: er is
regelmatig overleg met de brandweer; het bedrijf is volledig gesprinklerd; aan het
Agentschap Zorg en Gezondheid wordt gevraagd om de emissies in kaart te brengen; dit
werd reeds uitgevoerd in 2006; er is niet veel gewijzigd; in 2006 bleek dat we ruim
onder de vracht zitten; naar veiligheid toe is de menginstallatie een verbetering;




Overwegende dat deze elementen niets afdoen aan de hierboven vermelde overwegingen
en vaststellingen;

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar
moet gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe
veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de
natuur en op de mens buiten de inrichting;

Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch
haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder
overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen
vanuit dit uvitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden
geconcretiseerd als omschreven in bijlage;

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de
hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten
de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering, mits naleving van de in
onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar
niveau kunnen worden beperkt;

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig
toe te staan;

Gelet op het verslag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van
heden;

BESLUIT

Artikel 1

Aan N.V. JORIS IDE, gevestigd te Hille 174 8750 Zwevezele wordt onder de
voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, om een inrichting
gelegen te Hille 174 te ZWEVEZELE,

kadastraal bekend :

Afdeling Sectie Perceelnummer
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0194/B 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0205/M
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/A 3
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/D 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/D 3
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/E 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/E 3
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/F 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/H 3
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/M 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/P 3
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/v 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0214/W 2
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0216/F
WINGENE 2 AFD/ZWEVEZELE/ C 0322/D
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met als voorwerp : een inrichting voor de fabricage van metalen geprofileerde platen te
veranderen nl
de wijziging door verplaatsing van profileerlijn (sigma-lijn voor metaal) (van HO3 naar
001)
de uitbreiding met:
<divisie Hille >
- afwerking Galva, 34,5 kW
- de opslag van 400 kg Acmos in kleine verpakkingen (chemielokaal)
<divisie Akkerstraat >
- mengtank met een jaarcapaciteit van 13.500 ton/jaar
- koelgroep opslagtanks polyolen en mengtank, 15 kW
- de opslag in bovengrondse tanks van 4*38.080 kg (32.000 1) Polyol finished blend
(GHS07)
- de opslag van 12.000 kg katalysator (GHS05, GHS086, GHS07) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHSO05) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS07) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS08) in IBC's
de opslag van 34.240 kg brandvertrager(GHS07) in vaste opslagtank
een plaatschaar, 0,7 kW
een plooimachine (pneumatisch aangedreven)
- koelgroep opslagtanks polyolen en menginstallatie, 15 kW

Rubriek Omschrijving Kl. [Advies |Tijd. |Codérd |Audit |Jv.

6.4.1 Opslagplaatsen voor 3 0
brandbare vloeistoffen
met een totale
opslagcapaciteit van 200 |
tot en met 50.000 |
(Totale eenheden: 8400
liter)

6.5.2 Brandstofverdeelinstallati |2 0
es voor motorvoertuigen:
Inrichtingen voor de
verdeling van
vloeistoffen, vermeld in
rubriek 17.3.2.1,,
17.3.2.2. of 6.4,, met
maximaal 2
verdeelslangen waarmee
uitsluitend eigen
bedrijfsvoertuigen worden
bevoorraad (Totale
eenheden: 2 Stuks

{aantal))
7.1.3 Chemicalién: Nietelders (1 [AGM |0 A P J
ingedeelde inrichtingen, R

voor de productie of
behandeling van
organische of
anorganische chemicalién
met een jaarcapaciteit:
van meer dan 10.000 ton
(Totale eenheden: 13500
Ton per Jaar)
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16.3.2.1.a

Behandelen van gassen:
Andere dan onder 16.3.1
en 16.9.c ingedeelde
inrichtingen met een
geinstalleerde totale
drijfkracht van 5 kW tot
en met 200 kW, wanneer
de inrichting volledig
gelegen is in een
industriegebied (Totale
eenheden: 15 kilo watt)

17.1.2.2.2

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
gevaarlijke gassen in
vaste reservoirs, m.u.v.
deze van drukvaten deel
uitmakend van
compressoren en
vitgezonderd buffervaten,
met een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen
van meer dan 3000 liter
t.e.m. 10.000 liter (Totale
eenheden: 8228 liter)

17.3.2.1.1.1.b

Gevaariijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vloeistoffen
van gevarencategorie 3
0.b.v. gevarenpictogram
GHS02 met vlampunt >
of = 55°C en
gezamenlijke
opslagcapaciteit van 100
kg t.e.m. 20 ton voor
andere inrichtingen dan in
punt a (Totale eenheden:
17000 kilogram)

17.3.2.1.2.2

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
gevaarlijke vioeistoffen
van overige ontviambare
vloeistoffen van
gevarencategorie 3 o.b.v.
gevarenpictogram GHS02
met een gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 10 ton tot en met
200 ton (Totale
eenheden: 18656
kilogram)




17.3.2.2.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen
ontvlambare vloeistoffen
van gevarencategorie 1
en 2 0.b.v.
gevarenpictogram GHS02
met gezamenlijke
opslagcapaciteit meer dan
50 ton (Totale eenheden:
60176 kilogram)

AR

17.3.4.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
bijtende vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHSO05
met gezamenlijke
opsiagcapaciteit van meer
dan 100 ton (Totale
eenheden: 134854
kilcgram)

AR

17.3.5.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
giftige vioeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS06
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 5 ton (Totale
eenheden: 38854
kilogram)

AGR

17.3.6.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor
schadelijke vloeistoffen en
vaste stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS(Q7
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 100 ton (Totale
eenheden: 1298278
kilogram)

AR

17.3.7.3

Gevaarlijke producten:
Opslagplaatsen voor op
lange termijn
gezondheidsgevaarlijke
vloeistoffen en vaste
stoffen o.b.v.
gevarenpictogram GHS08
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 50 ton (Totale
eenheden: 584670

kilogram)

AGR




17.3.8.2

Gevaarlijke producten: 2 0
Opslagplaatsen voor het
aquatisch milieu
gevaarlijke vloeistoffen en
vaste stoffen op basis van
etikettering gekenmerkt
gevarenpictogram GHS09
met gezamenlijke
opslagcapaciteit van meer
dan 2 ton tot en met 200
ton (Totale eenheden:
70176 kilogram)

17.4

Gevaarlijke producten: 3 0
Opslagplaatsen voor
gevaarlijke vioeistoffen en
vaste stoffen in
verpakkingen met een
inhoudsvermogen van
maximaal 30 liter of 30
kilogram, voor zover de
maximale opslag
begrepen is tussen 50 kg
of 50 | en 5000 kg of
5000 | (Totale eenheden:
400 kilogram}

29.5.2.3.a

Metalen/voorwerpen 1 (AR 1
metaal: Smederijen,
inricht mech behandelen
metalen en vervaardigen
voorwerpen, met tot
geinst drijfkracht van: >
1000 kW, wanneer de
tnrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: 128,46 kilo
watt)

Rubriek

Product

Hoeveelheid

6.4.1

olién en additieven Reden: Herrubricering
CLP

8400 liter

6.5.2

verdeelslangen

2 Stuks (aantal)

7.1.3

mengtank

13500 Ton per laar

16.3.2.1.a

koelgroepen

15 kilo watt

17.1.2.2.2

LPG Reden: Herrubricering CLP

8228 liter

17.3.2.1.1.1.b

stookolie Reden: Herrubricering CLP

17000 kilogram

17.3.2.1.2,2

GHSO02 brandgevaariijke vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

18656 kilogram

17.3.2.2.3

GHS02 brandgevaarlijke vioeistoffen en vaste
stoffen

60176 kilogram

17.3.4.3

katalysator en additieven

70000 kilogram

17.3.4.3

katalysatoren

12000 kilogram

17.3.4.3

GHSO05 bijtende vloeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP

52854 kilogram

17.3.5.3

GHSO06 giftige vloeistoffen en vaste stoffen

26854 kilogram

17.3.5.3

katalysatoren

12000 kilogram

17.3.6.3

polyolen

152320 kilogram
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Rubriek Product Hoeveelheid
17.3.6.3 vlamvertrager 34240 kilogram
17.3.6.3 katalysator en additieven 70000 kilogram
17.3.6.3 katalysatoren 12000 kilogram
17.3.6.3 GHSO07 schadelijke vioeistoffen en vaste 1029718 kilogram
stoffen Reden: Herrubricering CLP
17.3.7.3 GHS08 op lange termijn 514670 kilogram
gezondheidsgevaarlijke vioeistoffen en vaste
stoffen Reden: Herrubricering CLP
17.3.7.3 katalysator en additieven 70000 kilogram
17.3.8.2 GHS09 voor het aquatisch milieu gevaarlijke |[70176 kilogram
vloeistoffen en vaste stoffen Reden:
Herrubricering CLP
17.4 gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen 400 kilogram
29.,5.2.3.a metaalbewerkingsmachines 35,16 kilo watt
29.5.2.3.a profileerlijnen Reden: Verplaatsing 93,3 kilo watt

Zodat deze voortaan zou omvatten

een inrichting voor de productie van geisoleerde sandwichpanelen en geprofileerde

staalplaten met :

< divisie Hille >

zaagmachine + compressor 7,6 kw BO1
Smeltmachine 10,0 kW B0OS
profilearlijn 60,0 kw co1
profileermachine 61,0 kw C02
profileerlijn voor windveren 2,2 kw co3
profileermachine 61,0 kW co5
zaagmachine 1,0 kW Cco6
sandwichpanelenlijn (SWD) 250,0 kw DOs
wikkelaar econopaneellijn 15,0 kw D10
stapelaar econopaneellijn 20,0 kw D11
sandwichpanelenlijn (ECO) 250,0 kw Di2
Verwarming dubbelband 200,0 kw D13
profileermachine 60,0 kw D31
profileermachine 60,0 kW D32
profileermachine 60,0 kw E02
profileermachine 60,0 kW EC3
profileermachine 60,0 kw EOQ4
profileermachine 60,0 kW EOS
profileermachine 60,0 kw EO6
sandwichpaneleniijn (SWW) 250,0 kw EO7
Verwarming dubbelband 300,0 kw El4




plocibank 5,5 kw F0O2
plooibank 7,6 kW FO3
plooibank 7,6 kW F0O4
plooibank 7,6 kW FO5
Vertanding 3,0 kW FO6
Vertanding 3,0 kw FO7
Vertanding 3,0 kw FO8
Ponsmachine 2,2 kW FO9
ponsmachine 2,2 kW F10
Vlaksnijmachine 13,0 kw F11
afroller 12,0 kW Fi12
afroller 12,0 kW F13
Vlaksnijmachine 13,0 kW Fi4
Vlaksnijmachine 6,0 kw F15
Vlaksnijmachine 6,0 kW F16
Vlaksnijmachine 6,0 kW F17
Plankprofie! 2,2 kW F21
Hpm panrol 1,1 kW F22
slitlijn 200,0 kw GO01
verpakkingsmachine (kantelstoel) 4,8 kW it
Z-gording 25,0 kw HO1
Z-gording 25,0 kW HO2
profileerlijn (sigma-lijn voor metaal) 93,3 kW HO3
Perforatielijn 132,0 kw 104
Metaalzaag 2,4 kW 108
profileermachine en afroller 170,0 kw Jo3
Zaagmachine 2,0 kW Jo4
profileermachine en afroller 50,0 kw K01
profileermachine en afroller 50,0 kw K02
Zzaagmachine 2,0 kw K05
railmachine 25,0 kw LO1
C-railmachine 60,0 kW LO2
Afkortzaag 4,0 kW MO3
verstekzaag 5,5 kW M04
pers 2,2 kW MOS
ponsmachine 4,0 kW M0O7
kabelsnijmachine 26,0 kW MO8
metaalplooibank 18,5 kw NO1
Afwerking galva 25,0 kW NO4
Zaagmachine 2,0 kW NO5
Plaatschaar 2,2 kw NO7
Plooibank 7,6 kW NO8
Afzuiging PU-stof (zagen) 12,5 kW Qo2




trekbank (drukproeven panelen) 2,2 kW RO3
Ponsmachine 30,0 kw RO4
Lintzaag 7,5 kw RO5
Lintzaag 7,5 kw RO6
Plaatschaar 2,2 kW RO7
Knikbuig 3,0 kw S01
Frees 12,0 kW TO1
Tafelboormachine 0,75 kw U2
slijpmachine - 0,4 kw vo3
kolomboormachine 2,2 kW uo4
Schuurband 2,0 kW uos
Draaibank 15,0 kW uoe
Bovenfreesmachine 5,0 kW uaz
28 rolbruggen op diverse plaatsen 409 kw

afwerking Galva, 34,5 kw (N14)

< opslag >
- de opslag van 30 ton pentaan (50.000 1} (30.000 kg) pentaan (GHS02/cat.1, GHS07,
GHS08, GHS09) in een dubbelwandige ondergrondse houder met pentaanpomp, 2,2
kw
- de opslag in bovengrondse tanks van
- 4*30.000 | (35.700 kg) polyol (P3)
~4%30.000 | (35.700 kg) polyol (P3)
-4*30.000 | (2*37.045 kg) MDI  (Xn, P4)
- 2%30.000 | (2*37.045 kg) MDI  (Xn, P4)
- pompunit sandwichdakpanelenlijn (5 componenten),70,0 kW
- pentomat van de sandwichdakpanelenlijn,18,0 kW
- pompunit econopaneellijn (5 componenten),32,0 kW
- pentomat van de econopaneellijn,18,0 kW
- pentomat van de wandpanelenlijn,18,0 kW
- 8 pompen polyol (hydraulisch), 8*2,2 kW
- 6 pompen MDI (hydraulisch), 8*2,2 kW
- productenpompgroep, 32 kW
- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW (sandwichpanelenlijn, SWW)
- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW (sandwichpanelenlijn, SWD)
- koelinstallatie pentomat, 16,5 kW (econopanelenlijn)
- koelgroep dagtanks polyol-MDI, 16,5 kW (sandwichpanelenlijn, SWW)
- koelgroep dagtanks polyol-MDI, 3,6 kW (sandwichpanelenlijn, SWD)
- koelgroep dagtanks polyol-MDI,3,6 kw (econopanelenlijn)
- Koeling perforatielijn,9,6 kW
- de opslag in vaten in het chemielokaal van
- 600 | smeerolie (P4)
- 1.000 | hydraulische olie (P4)
- 200 | thinnercellullose
- 1.500 | diverse onderhoudsproducten
- 200 | (176 kg) hexaan (GHS02/cat.1, GHS07, GHSO08, GHS09), vroeger (P1)
- 400 kg Acmos in kleine verpakkingen (chemielokaal)



de opslag in de chemieopslagplaats in vaten of IBC's van
-4.000 | Elastopor (P4)
-2.000 | additieven (P4)
-600 | PU-cleaner
- 200 | hydraulische olie (P4)
-10.000 | afval polyol
-2.000 | (2.380 kg) brandvertrager (GHS07)
-8.000 | (7.440 kg) katalysator (GHS02/cat.3, GHS05, GHS06, GHS07)
-8.000 | (7.440 kg) katalysator (GHS05, GHS06, GHS07) in IBC's {vroeger (P3/T))
-8.000 | (8.000 kg) katalysator katalysator (GHS02/cat.3, GHS05, GHS06, GHS07,
GHS09) in IBC's
-2.240 kg Elastopor (GHS07)
-9.240 kg katalysator (GHS07)
-9.240 kg katalysator (GHS07, GHS08)
-8.000 kg additieven (GHS07, GHS08)
-14.000 kg additieven (GHS07)
de opslag van 760 kg smeerolie (GHS02/cat.3) in vaten
de opslag van 456 kg smeerolie (GHS02/cat.3, GHS08) in vaten
de opslag van 1000 ton afgewerkte producten op de koer Hille
de opslag van 150 ton afgewerkte producten op diverse plaatsen
de opslag van 10 ton geprofileerde panelen
de opslag op diverse plaatsen van
- 35 ton folie
- 30 ton polystyreen (brandbaar)
- 25 ton verpakkingsmateriaal
- 10 ton polycarbonaatpiaten
- 11 ton mousseband
de opslag van 40 ton condensdoeken
de opslag van 400 m2 hout in een opslaglokaal
de opslag van 20.000 | stookolie in 2 bovengrondse tanks van resp. 15.000 |
(12.750 kg) , 5.000 | (4.250 kg)
2 verdeelslangen voor diesel
de opslag van 1.216 kg smeermiddelen in vaten

< diverse>

3 transformatoren: 1.000 kVA, 400 kVA en 250 kVA

2 dieselsprinklers, 2*¥200 kW (voor 50% in rubrieken)

5 batterijladers, samen 11,5 kW

een verdeelinstallatie LPG en een bovengrondse LPG-houder met een waterinhoud
van 4,114 |

garage met 1 schouwput

het wassen van max. 2 bedrijfsvoertuigen/dag

< divisie Akkerstraat >

Sandwichpanelenlijn 700,0 kW wos
Zaagmachine 15,0 kw W10
Zaagmachine 7.5 kW X03
3 rolbruggen 28,5 kw

de opslag van 30 ton pentaan (50.000 I) (30.000 kg) pentaan (GHS02/cat.1, GHS07,
GHS08, GHS09), vroeger in een dubbelwandige ondergrondse houder met
pentaanpomp, 2,2 kW

de opslag in bovengrondse tanks van

- 3*50,000 | (3*61.740 kg) MDI(GHS07, GHS08)
- 3*50.000 | (59.500 kg) polyol (GHS07)



- de opslag van 26.000 kg (I} katalysator (GHS0S, GHS07, GHS08) in vaten

- de opslag van 2.000 | (1.974 kg) katalysator (GHSO05, GHSO06, GHS07) in IBC's

- de opslag van 2.000 | (2.000 kg) katalysator (GHS02/cat.3, GHSOS, GHS06, GHS07,
GHS09} in IBC 's

- de opslag van 8000 ton afgewerkte producten op de koer Akkerstraat

- de opslag van 1 ton kunstofverpakkingsmateriaal (brandbaar)

- een transfo, 630 kVA

- een bovengrondse LPG-houder van 4.114 | en LPG-verdeelinstallatie voor het
bevoorraden van de eigen heftrucks

- een plaatschaar, 0,7 kW

- een plooimachine (pneumatisch aangedreven)

- een installatie voor het blenden van polyolen met additieven bestaande uit:
- mengtank met een jaarcapaciteit van 13.500 ton/jaar
- koelgroep opslagtanks polyolen en mengtank, 15 kW
- de opslag in bovengrondse tanks van 4*38.080 kg (32.000 1) Polyol finished
blend{GHS07)
- de opslag van 12.000 kg katalysator (GHS05, GHS06, GHSO07) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHSO05) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS07) in IBC's
- de opslag van 70.000 kg katalysator (GHS08) In IBC's
- de opslag van 34.240 kg brandvertrager  (GHS07) in vaste opslagtank

< algemeen >

- diverse compressoren en 122,5 kW, 2 luchtkoelers, 2*15 kW en 12 airco’s samen 88
kw

- stalplaats voor 72 voertuigen

- 22 verwarmingsketels op aardgas met een warmtevermogen van resp. 7*483 kW,
1*209 kW, 1*200 kW, 1*46 kW, 3*325 kW, 1*33 kW, 1*497 kW en 2*345 kw,
1*440 kW, 1*483 kW en 1*60 kW, 1*¥400 kW en 1*425 kW, totaal 8.048 kWth,

- een ondiepe grondwaterwinnning, max. 2,5 m3/uur, 20 m3/dag, 3.000 m3/jaar

- het lozen van huishoudelijk afvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat en
de Molenstraat, max. 2,3 m3/uur, 13,5 m3/dag en 2,986 m3/jaar

- het lozen van bedrijfsafvalwater in de openbare riolering van de Akkerstraat, max.
1,1 m3/uur, 2,2 m3/dag en 432 m3/jaar

Artikel 2

§ 1. De vergunde inrichting dient in gebruik genomen binnen een termijn van 200
kalenderdagen te rekenen vanaf de datum bepaald in artikel 3,1,

§ 2. Deze milieuvergunning Is geschorst indien voor de verandering die er het voorwerp
van uitmaakt ook een stedenbouwkundige vergunning of melding als bedoeld in art.
4.2.1 en art. 4.2.2 van de Vlaamse Codex RO, vereist is en deze stedenbouwkundige
vergunning niet definitief werd verieend of de melding niet is gedaan.

Deze schorsing duurt tot de stedenbouwkundige vergunning definitief is verleend of is
geweigerd in laatste aanleg of zolang de handelingen waarvoor de stedenbouwkundige
melding is verricht, niet mogen worden aangevat op grond van artikel 4.2.2,84 van de
Viaamse Codex RO.

De vergunninghouder dient het definitief verkrijgen van de stedenbouwkundige
vergunning te melden aan de deputatie bij ter post aangetekende zending.
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§3. De geschorste milieuvergunning vervalt van rechtswege op de dag waarop de
stedenbouwkundige vergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

§4. De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het
voorwerp is van de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de
milieuvergunning niet definitief is verleend. Als het gaat om met toepassing van artikel
4.2.2 van de Vlaamse Codex RO meldingsplichtige handelingen wordt de uitvoerbaarheid
van de stedenbouwkundige melding opgeschort.

§5. Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag
waarop de milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

Artikel 3

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn

die aanvangtop [, }J-Z Iq?o/l5

en die eindigt op 09/03/2020, samenvallend met de einddatum van de basisvergunning
d.d. 09/03/2000, verleend door de deputatie

Voor wat de koppeling aan de stedenbouwkundige vergunning of melding betreft: zie
artikel 2

Artikel 4

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de
volgende voorwaarden :

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel II
van het Vlarem. Ter informatie volgt hierna een niet-limitatieve opsomming van
toepasselijke algemene en sectorale bepalingen uit titel IT van het Viarem (waarvan, in
voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van toepassing zijn) :

V01: Algemene milieuvoorwaarden - algemeen:
Hoofdstuk 4.1 en bijlage 4.1.8
V02: Algemene milieuvoorwaarden - geluid:
Hoofdstuk 4.5 en bijlagen 2.2.1, 2.2.2, 4.5.1, 4.5.2,4.5.3, 4.5.4, 4.5.5 en 4.5.6
V03: Algemene milieuvoorwaarden - opperviaktewater:
Hoofdstuk 4.2 en bijlagen 4.2.5.1, 4.2.5.2 en 4.2.5.4
V04: Algemene milieuvoorwaarden - grond- en bodemwater:
Hoofdstuk 4.3 en bijlage 4.2.5.1
V05: Algemene milieuvoorwaarden - lucht:
Hoofdstuk 4.4. en bijlagen 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 en 4.4.5
V29: Brandstoffen en brandbare vloeistoffen:
Hoofdstuk 5.6 en bijlage 5.6.1
V30: Chemicalién:
Hoofdstuk 5.7 en bijlage 5.7
V38: Behandelen van gassen - algemeen:
Afdeling 5.16.1
V40: Behandelen van gassen - koelinrichtingen - compressoren:
Afdeling 5.16.3
V45: Opslag van gevaarlijke gassen in vaste reservoirs:
Afdeling 5.17.1, subafdeling 5.17.3.1 en 5.17.3.3 en bijlage 5.17.1



V46: Opslag van gevaarlijke stoffen - ondergrondse en bovengrondse houders:
Afdelingen 5.17.1 en 5.17.4 en bijlagen 5.17.1, 5.17.2, 5.17.3, 5.17.4, 5.17.5,
5.17.6 en 5.17.7

V57: Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen:

Afdeling 5.6.2 en bijlage 5.6.2 en 5.6.3

V67: Metalen:

Hoofdstuk 5.29

Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de
Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake
milieuhygiéne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering; .

In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de
tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor
nieuwe inrichtingen van titel IT van het Vlarem (met uitzondering van de
inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de
sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten. De in de vroegere
vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht.

Artikel 5

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

Artikel 6

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van
hoofdstuk III bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning.

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van
inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid,
overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de
Milieuvergunning. :

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de
bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen
de 18% en de 12% maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de
lopende vergunning.

Waren aanwezig: Guido Decorte, voorzitter;
de heren Franky De Block, Carl Vereecke, Bart Naeyaert, Jean de
Bethune en mevrouw Myriam Vanlerberghe, leden;
Geert Anthierens, provinciegriffier.

Brugge, 1 0 DEC. 2015

De voorzf ’
Guido DECQRIE
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AANDACHT !

De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het
voorwerp is van de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de
milieuvergunning niet definitief is verleend. Als het gaat om met toepassing van artike|
4.2.2 van de Vlaamse Codex RO meldingsplichtige handelingen wordt de vitvoerbaarheid
van de stedenbouwkundige melding opgeschort.

Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag
waarop de milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden,

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering,
overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams' Reglement betreffende de
milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de
exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter
post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Viaamse Minister bevoegd voor het
leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van het departement
Leefmilieu, Natuur en Energie (Graaf de Ferrarisgebouw (4de + 6de verdieping), Koning
Albert II-laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister,
Tot staving van de ontvankelijkheld dient bij het beroepschrift een voor eensluidend
verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs
van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden.



